ПРОТОКОЛ № 18
заседания Совета

Некоммерческого партнерства

содействия энергосбережению и повышению энергетической эффективности

«Столица-Энерго»

(саморегулируемая организация)

г. Москва

«29» августа 2014г.

Присутствовали члены Совета:

1. Фролов Борис Леонидович — председатель Совета;

2. Кошелев Герман Александрович — член Совета;

3. Лахман Сергей Ильич — член Совета;

4. Суходольский Диомид Александрович — член Совета.

На заседании присутствовали 4 (четыре) из 5 (пяти) членов Совета, кворум имелся.

Присутствовали приглашенные представители от организаций:

1. Питерский Леонид Юрьевич — генеральный директор НП «Столица-Энерго» СРО.

2. Илюнин Сергей Сергеевич — заместитель генерального директора НП «Столица-Энерго» СРО.

Повестка дня заседания:

1. Об утверждении внутренних документов НП «Столица-Энерго» СРО и внесении изменений во внутренние документы НП «Столица-Энерго» СРО (Докладчик - заместитель генерального директора НП «Столица-Энерго» СРО Илюнин С.С.).
ВОПРОС:  1. Об утверждение внутренних документов НП «Столица-Энерго» СРО и внесении изменений во внутренние документы НП «Столица-Энерго» СРО.

СЛУШАЛИ: Илюнина С.С., который доложил членам Совета о том, что в связи с изменениями, принятыми согласно Федеральному закону от 28 декабря 2013 г. № 399-ФЗ "О внесении изменений в Федеральный закон "Об энергосбережении и о повышении энергетической эффективности и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации", с 01 октября 2014г. для регистрации энергетического паспорта в саморегулируемой организации будет требоваться предоставление отчета о проведенном энергетическом обследовании в соответствии с утвержденными требованиями. В связи с вышеизложенным был разработан проект внутреннего документа НП «Столица-Энерго» СРО – Стандарт СРО НП «Столица-Энерго» «Требования к разработке, составлению и заполнению отчета о проведении энергетического обследования». Илюнин С.С. добавил, что проект указанного документа был передан членам Совета заранее для ознакомления и внесения изменений. Замечаний по тексту документа не поступило.

Фролов Б.Л. предложил Совету утвердить Стандарт СРО НП «Столица-Энерго» «Требования к разработке, составлению и заполнению отчета о проведении энергетического обследования», а также внести соответствующие изменения в Стандарт СРО НП «Столица-Энерго» «Обязательные для выполнения всеми членами стандарты», утвержденный решением Совета Партнерства от 08.12.2010г. (Протокол № 2 от 08.12.2010г.)
ГОЛОСОВАЛИ:

«За» - 4 голоса; «против» - 0; «воздержался» - 0.

Решение принято единогласно.

ПОСТАНОВИЛИ:

1. Утвердить Стандарт СРО НП «Столица-Энерго» «Требования к разработке, составлению и заполнению отчета о проведении энергетического обследования».
2. Внести изменения в Стандарт СРО НП «Столица-Энерго» «Обязательные для выполнения всеми членами стандарты».
	Председатель Совета

НП «Столица-Энерго» СРО
	Б.Л. Фролов

	Секретарь заседания Совета

НП «Столица-Энерго» СРО
	С.С. Илюнин